

TYTTÖJEN PÄIVÄN AAMUNAVAUS 2023

Tänään (11.10.) vietetään kansainvälistä tyttöjen päivää, ja tänään haluan puhua erityisesti tytöistä ja urheilusta. Kaikilla lapsilla ja nuorilla ympäri maailman on oikeus viettää vapaa-aikaa ja harrastaa urheilua. Lapsilla ja nuorilla ei kuitenkaan aina ole riittävästi mahdollisuuksia vapaa-aikaan ja liikunnan harrastamiseen. Tytöt kohtaavat esimerkiksi ennakkoluuloja siitä, etteivät tietyt urheilulajit sovi heille, ja he saattavat joutuvat kiusaamisen sekä häirinnän kohteeksi.

Nyt kuulemme tarinan urheilun merkityksestä Babossi-nimiselle tytölle, joka asuu Länsi-Afrikan Beninissä.

Babossi jäi orvoksi kuusivuotiaana ja muutti asumaan isoäitinsä luo. Alakoulussa Babossi oli innostunut jalkapallosta ja pelasi sitä poikien kanssa välitunneilla. Isoäidillä ei kuitenkaan ollut varaa maksaa Babossin koulumaksua enää alakoulun jälkeen.

Kylässä, jossa Babossi asui, oli käynnissä lastenoikeusjärjestö Plan Internationalin projekti, joka perusti kylään ”Gasellit”-nimisen tyttöjen jalkapallojoukkueen. Babossi pääsi joukkueeseen ja sai mahdollisuuden aloittaa jalkapallon harrastamisen. Joukkueen tarkoitus on pelaamisen lisäksi myös parantaa tyttöjen oikeuksia ja asemaa. Beninissä naiset eivät perinteisesti osallistu kaikkiin yhteiskunnan asioihin. Jalkapallo on yksi niistä. Useimmat ihmiset pitävät jalkapalloa miesten lajina, jonka pelaaminen ei ole tytöille sopivaa.

Aluksi joukkueeseen liittyneitä tyttöjä arvosteltiin, mutta nykyisin vanhemmat kannustavat tyttäriään liittymään siihen. Joukkue tukee tyttöjä sekä jalkapallokentällä että sen ulkopuolella. Joukkueen jäsenet saavat urheiluvarusteita, koulutarvikkeita ja koulutusta, joka parantaa heidän itseluottamustaan ja lisää tietoa omista oikeuksistaan. Pelaajat ovat myös perustaneet kouluihinsa ryhmiä, jotka edistävät koulujen turvallisuutta ja kannustavat koulupoissaolojen vähentämiseen. Babossi on jatkanut koulunkäyntiä, ja hän sai jokin aika sitten suoritettua peruskoulunsa loppuun.

Tavat, perinteet ja köyhyys ovat syynä siihen, että Beninissä tyttöjen koulutusta ei pidetä yhtä tärkeinä kuin poikien koulutusta. Tyttöjen odotetaan esimerkiksi tekevän paljon kotitöitä, kun taas poikia kannustetaan läksyjen tekoon ja opiskelemiseen. Babossi kertoo, että hänen elämänsä muuttui täysin jalkapallojoukkueen ansiosta. Hän on nykyisin 19-vuotias ammattilaistason jalkapallopelaaja, joka pelaa keskikenttäpaikkaa Natitingoun Leijonat -joukkueessa. Hän on pelannut myös Beninin maajoukkueessa. Seuraavaksi Babossi suunnittelee opintojen jatkamista. Babossi kertoo, että hänen kylässään joukkueella on ollut positiivinen vaikutus, ei vain pelaajiin vaan koko kylän väkeen.

Urheilu tuo elämään iloa, terveyttä ja uusia ystäviä. Babossin kohdalla se muutti koko elämän suunnan. Iloitaan urheilusta ja siitä mitä hyvää se voi tuoda lapsille ja nuorille ympäri maailman.